etiam schola, perpetuo agmine personantibus
vijs musico concentu, sub signis apparuit ma-
gno certamine pietatis. Eodem tempore, in vi-
cinis aliquot pagis, patres nostri non infructuo-
si fuerunt: conciones habitæ: confessiones audi-
tæ ad quadringentas: et vero cum flexissent in
quoddam Bauariæ oppidum, iamque rumor
peruasisset fore, ut ad confessionem omnes adi-
gerentur, nostri, ut occurrerent famæ ita aduer-
ſæ, cum Parocho egerunt, conuocato coram po-
pulo refutaret, quæ nullo auctore certo iacta-
bantur: neminem cogendum: confitendi, non
confitendi liberam omnibus potestate fore:
neque vltra vnum aut alterum diem calidum
mendacium valuit. igitur illic etiam conciona-
ti: & audierunt non paucos sponte confitentes.
doctrina Christiana magno cōcursu hominum
tradi cœpta: compositæ inimicitiæ: odia restin-
cta. Ceterum cum propter flagrantem horam
Caniculæ grauiora studia proferrentur, nostro
rum industria in varijs religiosorum cœnobijs
utiliter versata est: eoque nomine sibi, & Socie-
tati vniuersæ monachorum animos deuinxe-
runt: ex eo effectum, vt e varijs Bauariæ mona-
sterijs, in Collegio cōuictorum, pæne quinqua-
ginta numerentur. De re litteraria illud scri-
bere habeo, eam, & numero auditorum, & dili-
gentia numquam feliciorem fuisse. In Acade-
mia crebro de rebus Theologicis, & Philoso-
phicis disputatum, quibus exercitationibus

M 2 frequen-

frequētes interfuerū iuniores serenissimi Prin-
cipes , & præclarum eruditionis specimen in-
terdum dedere: quinque Theologica laurea do-
nati:e quibus tres Pontificij alumni:libri varij,
& ad rē Catholicam iuuandam appositi nostro-
rum opera prodiere : e quibus non pauci ad di-
uersa loca transmissi,magno,vt speramus,mul-
torum emolumento : offuciæ hæreticorum cre-
puerunt in igne.Duo desiderabantur ad melio-
rem Collegij statum , quo pluribus posset pro-
desse : paulo ampliores reditus , & capacius sa-
cellum : vtrique incommodo remedium pro
tempore allatum est . Monasterium quoddam
ad nostras rationes accessit , & templum
biennio ante inceptum,consecratum hoc anno
quarto calendas Nouembris . Sed de vtroque
seorsum nonnulla dicenda . igitur ex occasio-
ne Monasterij excusum est in loca subiecta , &
prævia exomologesi conuenere ad synaxim
centum sexaginta: superstitiones etiam multæ
sublatæ: hæreticus quidam,qui complures iam
annos pro Catholico se gerebat, amissa simu-
latione se cum Ecclesia reconciliavit . Iam, vt
adijciamus de absolutione templi , & de eius
initijs aliquid dicendum . Nemo auctor ipsius
ædificandi fuit, nemo pollicitus est impensam:
debile ipsius principium , mediocres progres-
sus, celer exitus & facilis: ab sancta Cruce ap-
pellationem habet . Porro die consecrationis
varia carminum genera , & ænigmata diei lo-
coque

coque congruentia parietibus affixa , eleganti pictura . Pransi in Collegio serenissimi Principes iuniores , e quibus Ferdinandus sub vesperras ad frequentissimum populum orationem habuit Latinam , singulari omnium approbatione : & ne quid deesset ad illius diei celebritatem , in area Collegij conuictorum data est tragedia Iezabel , admirabili aplausu spectatoru .

M I S S I O B R V N O V I E N S I S .

B R V N O V I E N S I S oppidum est inferioris Bauariae : huc misi fere dotes duo sub initium Quadragestæ : & quamquam principio non nihil commoueri videbantur , an iactis vocibus malenolorum , oppidani suspicaces , paulatim tamen deleniti sunt nostroru consuetudine : & suspicio abscessit . Quarta vñus , & sexta quaque feria , diebus item festis , concionabatur ad populum : doctrinam Christianam alter exponebat , ita assentiëtibus hominibus ; & a currentibus , ut e quadam æde satis ampla migrari in aliam capaciorem fuerit necesse : fructus par utriusque labori . inuterati abusus sublati , accersitis institutis melioribus : quale fuit illud recitandi Rosarium Mariæ Virginis : iam enim præclara ea confitudo ita exoleuerat , ut si conspiceretur aliquis cum Rosario , irrisui esset . aures datae confitentibus quadringentis quinquaginta famosa mu-

lier a turpi vita ratione ad honestatem addueta. Iudicis magistri ad iuuentutem tum litteris, tum bonis moribus rectius informandam edocet. nosodochia visitata, non absque miserorum solatio fructuque: illud vnum plerique mirabantur, quod nostri non minus familiariter cum tenuibus, & egentibus, quam cum honoratis, & opulentis hominibus versari consuefent. Ceterum quam grata ciuibus & accepta fuerint nostrorum obsequia, cum alias non semel, tum maxime in eorum abitu demonstratum est: nam Senatorius ordo non magnifico solum epulo, nomine totius ciuitatis, illos exceptit, sed & liberale viaticum se curaturum affirmauit. recusarunt ipsi, cum hoc dicto, sati se ab illis habere, si intelligerent labores suos eorum ciuitati non iniucundos, nec inutiles fuisse.

COLLEGIVM DILINGANVM.

MEDITATIONIBVS Societatis, praeter monachos quinque, Parochus unus, & tres adolescentes, cum fructu exculti: in Societatem recepti nouem. Sodalitas Deipara virginis tripartita est: conflatur scilicet e maioribus, minoribus, monachis: triplex genus hominum, triplex appellatio: maximus omnium in pietate, & litteris profectus. Post acceptas ab urbe leges, exactior disciplina.

Quidam

Quidam a prava flagitiorum consuetudine ab-
reptus nocturna imagine hominis stricto ense
cædem minantis . Monachi ferme sexaginta . e
nostra enim educatione extitere Abbates peru
tiles cœnobijs suis; e quibus subinde alios mit
tunt ad eundem ludum . ad Collegium conui
ctorum etiam summi Pontificis Seminarium
pertinet, quod ex Theologiæ dumtaxat , vel ex
Philosophiæ , auditoribus constat : aliquot in
messem Domini hoc anno emisi , varijs in lo
cis apud Principes viros & frequentes populos
fructuose agunt : vt appareat non ad speciem
solum, quod missant nonnulli, sed multo magis
ad usum Seminaria publica instituta . Illud ve
ro de discipulis vniuerse dici potest , esse non
de sua tātum, sed & de suorum salute solicitos :
ita , si quem e nostris per eorum patriam tran
fere contigerit , dant litteras domum , ne tam
exoptatam de peccatis confitendi occasionem
præterire patientur . In litteris etiam pro
gressus non exigui : quod , & testanrur multi
promoti ad Academicos gradus , & publicæ
disputationes . Cum in vicino oppido Luthera
na schola assertiones nonnullas aduersus bona
opera euulgasset , quidam eius loci auditor ad
nostrum hominem sibi cognitum exemplar
misit , adsignificans permultis gratum fore ,
si de nostris quispiam eo disputatum se confer
ret : iuerunt duo , Theologis aliquot auditori
bus comitati: ad eorū ingressum aspectumque ,

ut poterit ex improviso, admurmurante toto confessu, magna omnes admiratio, & expectatio cepit: cum a Præside, superbia an formidine, non invitarentur, ipsi tandem modeste se offerunt, & invitatos dudum sese profitentes pagina transmissa, petunt disputandi locum. Heu imperitia: ut saepe in descendis aduersarijs audax es, ubi absunt: cum aduenere, in detecta dismeticulosa. quid agat forex suo indicio deprehensus, & desperato effugio? fluctuatur, habitat, vultu, colore, ac motu corporis pariter, atque animo varius, negat a se quemquam invitatum, esse alios audiendos, non superesse spatum: denique terit tempus: ægre tamen, pro sua modestia, nostri, ut argumentarentur extorsere. Inter disputandum, mirum dictu quam multa aliena, absonta, absurdæ, nebulo effutierit: quam non solum Catholicis, sed etiam sibi pugnantia, difficile est enim contra veritatem stare pro mendacio: denique eo descendit, ut negaret Fidem necessariam esse ad salutem. actum tamen in tota disceptatione, modeste, sine iurgijs, & clamoribus. mirum fuit oppidanis, cum vide runt suos Prædicantes, qui in suggestu tam malignifice de se, & contemptim de Catholicis loquebantur, ut vel spiritu difflaturos gloriarentur omnem machinam illorum, repente viso uno utque altero Iesuita, ita corruisse, ut haud secus quam icti pestifero sidere pauerent. Extra Academiam cuiuslibet etiam opera nostra num-

quam defuit. In templo magnus omnino contentum numerus, & communicantium, non vrbani modo, sed externorum quoque, eā ob causā vel e locis longinquis ad nostros conuenientiū. confessiones de tota vita auditæ plurimæ: ab hæresi soluti vltra viginti: scripta heretica, superstitionis, impudica, exusta. inimicitia sublatæ. cum Parochis quibusdam actum de concubinis ejiciendis, deque recte vita insti tuenda: multi qui a dæmone putabantur obsessi, ad nos missi, consilijs & salutari confessione adiuti. Quidam, qui magica superstitione, ture, cereis incensis, mactatione gallinarum alijsque impietatibus dæmonem venerabatur: alius item, qui cum eodem bis proprio sanguine sanxerat fœdus, ad veram religionem directi. Itum sæpe in leprosorum domum, & valetudinarium, cum aliquo fructu: ad ægrotos etiam in vrbe, e quibus phrenetici duo, cū ad se redissent, paulo ante mortem peractis omnibus quæ decent religionem Christianam, petitæ & impetrata a circumstantibus venia, diem suum obierunt. Catechismi explicatio quæ in Parœcia, superiore anno, nobis commendata est, sua eam auctoritate, & liberalitate Episcopo promouente, felices progressus habet: eius ære, plurimi libri, imagines, Rosaria partim in vrbe, partim in pagis cum fructu distributa. Iudi moderator Germanicus, quo promptius suis cum pueris Catechismum fre-
quen-